جہاں تک ان کا سیدھا سادہ مفہوم اس کی سمجھ میں آ جاتا ہے اس کو وہ لے لیتا ہے اور جہاں پیچیدگی رونما ہوتی ہے وہاں کھون لگانے اور موٹکائیوں کرنے کے بجائے وہ اللہ کے کلام پر مجمل ایمان لا کر اپنی توجہ کام کی باتوں کی طرف پھیر دیتا ہے۔

(”تفسیر القرآن“، ابوالاعلیٰ مودودی، ترجمان القرآن، جلد ۲۱، عدد ۳۰-۳۱، رمضان و شوال ۱۳۶۱ھ، اکتوبر، نومبر ۱۹۴۲ء، ص ۱۳-۱۵)